
Città di Grosseto
Settore: SETTORE AMBIENTE LAVORI PUBBLICI
Servizio: EDILIZIA PUBBLICA

Determinazione Dirigenziale n° 1056 del 11/06/2020

Oggetto: Servizio tecnico di Indagine diagnostiche strutturali dei solai di quattro edifici 
scolastici del Comune di Grosseto. 
Scuola via Anco Marzio a Grosseto, Codice CUP F54I19000800005. 
Scuola via dell'Elba a Marina di Grosseto, Codice CUP F54I19000810005. 
Scuola via dei Barberi a Grosseto, Codice CUP F54I19000820005. 
Scuola via San Sebastiano a Istia d'Ombrone, Codice CUP F54I19000830005. 
Preso d'atto efficacia della Determinazione di aggiudicazione e n. 684/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

CHE, con Determinazione di Aggiudicazione n.  684/2020, a seguito di  affidamento  diretto,  ai sensi
all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, il servizio in oggetto veniva aggiudicato in favore della
Società  TECNOINDAGINI  S.r.l. con  sede  in  Cusano  Milanino  (MI) via  Monte  Sabotino,  14 -  P.IVA
06383520969;

CHE il Comune di Grosseto in data 22.11.2019 aveva presentato domanda di partecipazione al bando
emanato dal MIUR “Avviso pubblico per il finanziamento in favore di Enti Locali di indagini e verifiche
dei solai e controsoffitti degli edifici scolastici pubblici” del 16.10.2019;

CHE,  il  Comune di Grosseto, con Decreto  Direttoriale del MIUR in data 08.01.2020, è risultato tra i
beneficiari di tale cofinanziamento per i seguenti edifici scolastici: 

• Scuola  Elementare  via  Anco  Marzio  a  Grosseto,  cod.  edificio  0530110076 –  CUP
F54I19000800005 - CIG Z2C2C97F8A

• Scuola  Media  via  dell’Elba  a  Marina  di  Grosseto,  cod.  edificio  0530110175 –  CUP
F54I1900081005 - CIG Z672CC5F1B

• Scuola Media via dei Barberi a Grosseto,  cod.  edificio 0530110402 – CUP F54I19000820005 -
CIG ZAB2CC5FC9

• Scuola  Elementare via  San  Sebastiano  a Istia  d’Ombrone,  cod.  edificio  0530110089 – CUP
F54I19000830005 - CIG ZF32CC5F95

CHE, come previsto nella Determinazione sopra richiamata, in conformità con quanto disposto all'art.
32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l'efficacia del suddetto provvedimento veniva condizionata all'esito
positivo delle verifiche, relative a  quanto autodichiarato, in sede di presentazione del preventivo, dal
soggetto affidatario del servizio in merito al possesso dei prescritti requisiti;

CHE, ultimato il relativo procedimento di verifica, veniva accertato il possesso, da parte del suddetto
operatore economico, dei requisiti autodichiarati in sede di gara;

VISTO  il D.lgs 50/2016;

DETERMINA

1) di   dichiarare,  per i  motivi  di  cui  in premessa che,  con il  presente provvedimento,  ai  sensi
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l'aggiudicazione del “Servizio tecnico di indagine
diagnostiche  strutturali  dei  solai  di  quattro  edifici  scolastici  del  Comune  di
Grosseto”, in favore della Società TECNOINDAGINI S.r.l. con sede in Cusano Milanino (MI) via
Monte  Sabotino,  14 -  P.IVA  06383520969,  è  efficace,  a  seguito  della  positiva  verifica  del
possesso dei requisiti autodichiarati;

2) di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. Alessandro Villani;

3) di dichiarare che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, né sussistono gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione
dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo all'istruttore ed estensore
materiale  dell'atto,  né  in  capo  al  Responsabile  del  procedimento  e/o  Dirigente  firmatario
dell'atto medesimo;

4) si  dà  atto  che  l'operatore  economico  aggiudicatario  non  si  trova  nella  condizione  prevista
dall'art.  53,  comma16-ter,  del  D.Lgs.  165/2001  (pantouflage)  come  dichiarato  nel  DGUE
presentato in fase di presentazione del preventivo;

5) di disporre che, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016, il presente provvedimento è
soggetto agli obblighi di pubblicità;

6) di dare atto che, è competente, per eventuali procedure di ricorso avverso il presente Atto, il
T.A.R. Toscana (Tribunale Amministrativo Regione Toscana, via Ricasoli,  40 Firenze) entro i
termini previsti dalla vigente normativa, nonché i 120 giorni per ricorrere in via straordinaria al
Presidente della Repubblica. 

Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Villani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


